記入例 ※太字で記入した部分を参考に申請書を作成してください。

市 税 減 免 申 請 書

令和〇年〇月〇日

 中野市長    あて

住所（所在地）中野市三好町 1-3-9

申請者 氏名（名 称）なかの 太郎

個人番号又は法人番号 123456789012

下記のとおり減免してくださるよう申請します。

記

年     度 納税通知書番号 税     目 期 （月） 別

令和 〇 年度 第〇〇〇〇〇号 個人住民税     〇期

税       額         50,000         円

減 免 申 請 額         50,000         円

納  期  限 ※各年における納期限を記入してください。

減免の対象とな

る課税客体
所得割の額及び中野市における均等割の税額

減免を必要とす

る理由

生活が著しく困難で、担税力が真に薄弱であるため

（注）「個人番号又は法人番号」の欄には、申請者の個人番号（行政手続きにおける特定の

個人を識別するための番号の利用等に関する法律（平成 25 年法律第 27 号。以下「番号

法」という。）第２条第５項に規定する個人番号をいう。）又は、法人番号（番号法第２

条第 15 項に規定する法人番号をいう。）を記載してください。

※分割納付又は徴収猶予等によってもなお、納税が

困難で担税力が欠ける方が原則となります。